

TAMPERE
KUNINKAANKATU 36

K e r t o m u s Tampereen seudun Invalidit ry:
n toiminnasta v. 1940.

Kulunut vuosi on ollut ripeän toiminnan vuosi, työsarkahan on nyt entistään suurempi, lisäsihän vv. 1939 - 40 sota invalidien lukua 5000 lla; nämä on pitänyt saada sijoitetuksi ensitilassa. Uusien invalidien hyväksi onkin liittomme toiminut oikein täydellä höyryllä ja aikaan on saatu sellaista mikä ensin pidettiin satuna. Invalidien ammattiopetus on saanut tarpeellisen huomion, heistä tulee kelloseppiä, puuseppiä, maalareita, talonmiehiä, konttoristeja y.m. Invalidisäätiön suuren huoltolaitoksen rakennustyöt aloitettiin 4.1.41. Liiton oman ammattioppilaitoksen rakennustyöt aloitetaan pian. Nämä laitokset tulevat olemaan niin suurenmoisia että ne merkitsevät suorastaan käännekohtaa invalidien elämässä. Näissä kouluissa ja hoitolaitoksissa kouluutetaan jahoidetaan myöhemmin myöskin siviilinvalidiideja. Asia vaatii kuitenkin jatkuvaa yhteistoimintaa järjestöisämme, sillä niin paljoa olemme vielä vailla, eikä mitään saavuteta jos emme itse pidä itseämme pinnalla, kohota henkistä tasoamme ja toimi järjestöissä. Tähän työhön on saatava mukaan kaikki invalidit kukaan ei saa jäädä järjestöjen ulkopuolelle.

Yhdistyksemme vuosikokous pidettiin kuluneena vuonna vasta rauhan palattua huhtik. 7 p:nä. Puheenjohtajaksi valittiin Eemeli Lahti, varapuheenjohtajaksi Urho Lehtonen. Johtokuntaan valittiin lisäksi : Lempi Turunen, Eino Sandell, Lauri Jukkola, Matti Kuivanen ja Uno Saarinen; varalle Lauri Penttilä ja Einar Autero. Johtokunta on koontunut varajäsenineen. Johtokunta on pitänyt 17 kokousta, joista

pykälää pöytäkirjaan on merkitty 142; yleisiä kokouksia on ollut 4, joista pykälää pöytäkirjaan on merkitty 44. Keskustelu kokouksissa on ollut yleensä asiallista ja paljon on tehty hyviä päätöksiä, sekä myöskin yritetty niitä toteuttaa.

Johtokunta toimi neljä viikkoa kestäneet puunvärjäys-, maalaus-, ja kiilloituskurssit. Kurssit alkoivat lokak. 7 p. iltakursseina ja onnistuivatkin ne erittäin hyvin, ollen kursseilla osanottajina 21 invalidia. Kurssien kustannusarvio oli 14,330:-- , mistä lahjoituksina saatiin tarveaineita 5,850:-- arvosta, Liitto puolestaan maksoi 8,479:80. Tarveaineita lahjoittivat: D.Vinter & Co kaikki tarvittavat värit, Suomen Väri- ja Vernissatehdas Oy ja Urjalan Harjasitomo siveltimeä sekä Joh. Parviainen Oy harjoitusvaneeria. Opettajina kursseilla toimivat maalarimestarit: K. Niemi ja A. Tillsala.

Johtokunta on toiminut myöskin kahdet juhlat kaupungintalossa. Junlista saatiin puhdasta voittoa 2,320:45 mikä kaikki jaettiin avustuksina sotainvaliideille.

Yhdistys teki aloitteen Liittoneuvostolle tapaturmlakien korjaamiseksi siten että ne vastaisivat nykyistä elintasoa. Liitto onkin tehnyt asiasta esityksen Valtioneuvostolle. Myöskin on kokouksessa päätetty tehdä esitys Liittoneuvostolle että Liitto ryhtyy toimenpiteisiin että sellaisetkin invalidit jotka eivät ole tapaturmaturmakorvauslakien alaisia, saisivat myöskin elinkorvauksen menetetystä työkyvystään.

Yhdistyksellä on ollut myöskin toiminnassa sotainvaliidien työnvälitysasioimisto, asiamiehenä oli Einar Antero. Useita työpaikkoja saatiinkin hankituksi, mutta koska Tampereen Aseveliyhdistykselläkin oli toiminnassa saman alan työnvälitys, katsottiin tarpeettomaksi pitää samassa kaupungissa kahta samanlaista toimistoa, ja niin

työnvälitys siirrettiin yksinomaan Aseveliyhdistykselle.

"Sotainvaliidiiden Henkinen Huolto" nimiseen yhdistykseen pyydettiin myöskin yhdistystämme lähettämään edustaja, johtokunta valitsikin edustajakseen Matti Kuivasen. Mainittu yhdistys piti ainoastaan yhden kokouksen missä päätettiin toiminta lopettaa. Yhteistoimintaa on yritetty sotainvaliidiiden huoltokysymyksessä eri järjestöjen kesken, mutta tuloksetta.

Yhdistys on saanut lahjoituksia toimintansa tukemiseksi: Tampereen kaupungilta 10,000:-, Nokian kauppialalta 1,000:- ja S. Siviili- ja Asevelvollisuusinvalidien Liitolta 21,579:80. Näistä on käytetty: vv. 1939-40 sodan invalidien avustamiseen 8,200:-, invalidien kursseihin 8,479:80, siviili-invalidien avustamiseen 5,200:- sekä lainoina työ- ja liikkuvälineiden hankintaan 7,994:35. Tämän kautta on usea jäsen voinut saada työtä, kun on saanut tarvitsemansa työvälineet lainan avulla hankituksi. Tätä lainarahastoa olisi syytä lisätä ja saada myöskin Liiton tukea, mitä Liitto kyllä on luvannutkin, sillä on hyvin tärkeätä että invalidien oma-alotteisuus saadaan kehittymään mahdollisimman pitkälle. Yhdistys on myöskin saanut lahjoituksena Tampereen Puhelinosuuskunnalta puhelimen käyttöoikeuden kuluneeksi vuodeksi, ja toivotaan sen myöskin jatkuvan. Oy Tampereen Systemalta on saatu käytetty kirjoituskone.

Kuoleman kautta on keskuudestamme poistunut: Jussi Santala, Kalle Puro ja Arvi Kesänen. Jussi Santalassa mentimme hyvän toimihenkilön mitä aukkoa on vaikea täyttää.

Huvitoimikunta on toiminut onnistuneen laivamatkan, sekä muutamia juhlia joista voittoa on tullut 2,416:30.

A Arpajaistoimikunta on saanut myöskin työnsä valmiiksi, ja on arpajaisista saatu voittoa 14,367:95, mitä tulosta täytyy pitää hyvänä.

Ompelukerhon toiminta on kuluneena vuonna olosuhteiden pakosta

rajoittunut hyvin vähään.

Opintokerho on ollut toiminnassa syyskuusta lähtien. Opiskelijoi-
ta on keskimäärin ollut 18 henkeä, opinto-ohjaajana Matti Kuivanen.
Kerho on toiminut myöskin ohjelmallisia illanviettoja; ohjelmassa va-
kavaa ja hauskaa, väkeä tuvan täydeltä; ja aika on kulunut rattoisas-
ti.

Yhdistys ajaa myöskin punainvaliidien asiaa kaikissa asiassa mikä
koskee invaliditeettia, ja ovat punainvaliidit yhtä tervetulleita yn-
distyksen jäseniksi toimimaan yhteisen hyvän puolesta.

Johtokunta toivoo alkavaksi vuodeksi entistä parempaa vauhtia ja
entistä suurempaa työtarmoa uudelle johtokunnalle; sekä toivoo kaik-
kien invaliidien mukaantuloa toimintaan oman asemansa korjaamiseksi,
sekä kehittymään siksi että voivat olla yhteisessä rakennustyössä ko-
ko maan hyväksi.

Vakuudeksi: